
 

Písemná zpráva zadavatele 
dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“) 
 

Veřejná zakázka zadávaná v otevřeném nadlimitním řízení na stavební práce pod 
označením „Stavba CEETe a energetické výzkumné technologie“ 

Identifikační údaje zadavatele 
(název, sídlo, IČ, právní forma): 

Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava 
17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava – Poruba, 61989100, 
601 - Vysoká škola 

Předmět veřejné zakázky: 

Předmětem plnění této veřejné zakázky je provedení 
novostavby budovy CEETe, do níž budou instalovány 
výzkumné technologie. Tato budova sama o sobě je velkou 
laboratoří pro výzkum moderních technologií v energetice, 
transformace různých druhů energie, akumulace energií, řízení 
dodávek do energetické sítě apod.  
Součástí předmětu je také realizace Laboratoře energetické 
výzkumné technologie. 

Cena sjednaná ve smlouvě: Veřejná zakázka byla zrušena před uzavřením smlouvy 

Označení účastníků zadávacího řízení (sídlo/místo podnikání; IČ): 

Nebyla doručena žádná nabídka 

Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich 
vyloučení: 

Žádný účastník nebyl vyloučen 

Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva a označení poddodavatelů, pokud 
jsou zadavateli známi: 

Veřejná zakázka byla zrušena před uzavřením smlouvy 

Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem, 
byla-li použita: 

Nebylo použito 

Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito: 

Nebylo použito 

Odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito: 

Nebylo použito 

Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému, 
pokud k tomuto došlo: 

V tomto zadávacím řízení nebyla ve lhůtě pro podání nabídek podána žádná nabídka a v zadávacím 
řízení není žádný účastník. Z tohoto důvodu zadavatel veřejnou zakázku „Stavba CEETe a energetické 
výzkumné technologie“ zrušil. 

Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 
elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity: 

Nebyly použity 

Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet 
zájmů zjištěn 

Nebyl zjištěn střet zájmů 



Písemná zpráva zadavatele  strana 2 

Pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, uvede zadavatel 
odůvodnění tohoto postupu, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci: 

Předmětem plnění této veřejné zakázky je provedení novostavby budovy CEETe, do níž budou 
instalovány výzkumné technologie. Tato budova sama o sobě je velkou laboratoří pro výzkum 
moderních technologií v energetice, transformace různých druhů energie, akumulace energií, řízení 
dodávek do energetické sítě apod.  
Součástí předmětu je také realizace Laboratoře energetické výzkumné technologie, která spolu s 
budovou tvoří funkční celek skládající se z několika zařízení vzájemně propojených a na sebe 
navazujících, které jsou řízeny a sledovány decentralizovaným systémem řízení (DCS). Budova sama o 
sobě slouží pro modelování energetických toků v reálné situaci. Z tohoto důvodu bylo nutné sloučit 
výstavbu budovy s dodávkou technologií energetického výzkumu.  
Dodavatelsky se uplatňuje více profesí, počínaje dodavateli jednotlivých zařízení, přes specializované 
profese měření a regulace, rozvodů elektrické energie, apod. Všechny tyto části musí být kompatibilní 
a jsou dodávány na míru parametrům budovy i dané laboratoře a prostorovým možnostem budovy. 
Stavbu budovy CEETe a Laboratoř energetické výzkumné technologie tedy bylo nutno pojmout jako 
jeden dodavatelský celek, za nějž bude převzata garance funkčnosti vybraným dodavatelem, a to jak z 
hlediska kompatibility, tak údržby a garance bezpečnosti. 

Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 odst. 
3 zákona, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 

Nebylo použito 

 

V Ostravě dne 4. 10. 2021 
 
 
 
 ………………………………………………… 
 Ing. Miroslav Jílek 
 specialista veřejných zakázek 
 


		2021-10-04T14:23:30+0200
	Ing. Miroslav Jílek




